ADMINISTRACION NACIONAL
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR CARACTER ECONOMICO

(en pesos)

Cuadro N2 8

CARACTER ECONOMICO

2021

2022

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Impuestos Directos
Impuestos Indirectos
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Tasas
Derechos
Otros No Tributarios
Ventas de Bienes y Serv. de las Administraciones Publicas
Ventas de Bienes y Serv. de las Administraciones Publicas
Rentas de la Propiedad
Intereses
Utilidades
Arrendamiento de Tierras y Terrenos
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Transferencias de Capital
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Disminucion de la Inversion Financiera
Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

8.071.126.166.869
4.615.427.624.025
842.262.159.960
3.773.165.464.065
2.031.211.924.202
2.031.211.924.202
306.293.831.241
69.138.450.961
11.987.141.366
225.168.238.914
14.110.178.825
14.110.178.825
1.096.759.155.405
296.357.133.691
800.276.096.000
125.925.714
7.323.453.171
3.013.000
6.250.097.026
1.070.343.145
24.268.781.282
394.559.429
394.559.429
23.667.222.511
23.124.271.711
542.950.800
206.999.342
9.047.000
197.952.342
8.095.394.948.151

10.173.788.793.756
6.409.706.194.861
1.252.578.590.884
5.157.127.603.977
3.175.249.765.000
3.175.249.765.000
212.841.280.482
95.931.372.217
17.087.588.452
99.822.319.813
20.916.108.287
20.916.108.287
333.404.910.260
333.002.041.460
357.506.000
45.362.800
21.670.534.866
2.570.000
20.882.203.000
785.761.866
26.875.942.313
311.375.274
311.375.274
26.409.169.480
25.333.187.530
1.075.981.950
155.397.559
9.600.000
145.797.559
10.200.664.736.069

2.102.662.626.887
1.794.278.570.836
410.316.430.924
1.383.962.139.912
1.144.037.840.798
1.144.037.840.798
-93.452.550.759
26.792.921.256
5.100.447.086
-125.345.919.101
6.805.929.462
6.805.929.462
-763.354.245.145
36.644.907.769
-799.918.590.000
-80.562.914
14.347.081.695
-443.000
14.632.105.974
-284.581.279
2.607.161.031
-83.184.155
-83.184.155
2.741.946.969
2.208.915.819
533.031.150
-51.601.783
553.000
-52.154.783
2.105.269.787.918

26,1
38,9
48,7
36,7
56,3
56,3
-30,5
38,8
42,5
-55,7
48,2
48,2
-69,6
12,4
-100,0
-64,0
195,9
-14,7
234,1
-26,6
10,7
-21,1
-21,1
11,6
9,6
98,2
-24,9
6,1
-26,3
26,0




